Zylinder für Direktmontage
mit Sauger
Serie ZCUK
Freier Raum am Kolbenstangenende durch
Leitungsanschluss am Zylinderdeckel.
Freier Raum rund um den Vakuum-Sauger.
Ein Zylinder für Direktmontage mit einer Bohrung in der
Kolbenstange erreicht die Anforderungen für einen

Zylinder zur Direktmontage für Vakuum
Serie ZCUK
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel Vakuum-Saugnapf
mit
Signalgeber
C 16ZCUK D20
C  D 16 D20ZC UK M9BW
eingebauter Magnet
— ohne Signalgeber
Signalgeber
S
2 St.
1 St.
—
Anschlussgewindeart
Symbol
—
TN
TF
Ausführung
M5 x 0,8
Rc1/8
NPT1/8
G1/8
Kolben-Ø
10, 16, 20, 25
32
32
32Anm.)
Anm.) Für Leitungsanschluss an der Kolbens-
 tangenseite (Q, R) ist TF (G1/8)
 nicht erhältlich.
Anm.) Siehe Seite 10-138 für die Kombination von Zylindern und Saugnäpfen.
ZPT U N02 B4
M4 x 0,7
Gewinde-ØSymbol Ø2 bis Ø8 Ø10 bis Ø16 Ø20 bis Ø32 Ø40 bis Ø50
M5 x 0,8B5
M6 x 1B6
M8 x 1,25B8
M10 x 1,25B10
B4
Vakuum-Eingang (Durchmesser Montagegewinde)
Bei Direktmontage des SaugnapfsBei Kolbenstangen-Außengewinde
Tabelle (1) Saugnapf-Ø/Saugnapf-Typ
Ø [mm]Ausführung 2
Flach mit Rippen
Flach
Tief
Faltenbalg
4 6 8 10 13 16 20 25 32 40 50
Kolben-Ø
10
16
20
25
32
10 mm
16 mm
20 mm
25 mm
32 mm
Ausführung (Anschlussart auf der Vakuumseite)/
(Form des Kolbenstangenendes)